26 Quod breuibus resoluam negatiuè, pro quo primò pondero textum in c. Regum officium 23. quest. 5. ibi, Regum officium proprium est liberare de manu calumniantium vi oppressos, in illis verbis (Regis proprium) quæ maximum in se claudunt ministerium, ac si dixisset, vt aliis sit alienum; quoniam duo non possunt esse eiusdem rei insolidum Domini, nec rem insolidum possidere; quo etiam loquendi modo vtitur nostra l. 36. ibi,

27 Y por costumbre inmemorial nos pertencese a çarlas fuerças, &c. quasi dicat; aliis non pertinet, non iure, quia eo scriptum non reperitur, non consuetudine, quia non egreditur personam præscriptentis, nec ad aliam extenditur (vt est vulgare) & conducunt, quæ latè in cap. præcedenti à prin. vbi docuimus

28 hoc ita proprium Regis esse officium, vt sit attributum naturale inhærens visceribus regiminis, & qualitas infixa ossibus, & substantiæ diademæ, inseparabilis, & indiuisibilis, ita vt protectio, & regimen vnum, &

29 idem iudicetur indissolubile, quod à Rege tolli non potest, nec à regimine separari, nisi Regnum tollatur, cum protectio, & defen-

30 sio subditorum simul cum Regno orta est, imò protectio obiectum est, & causa finalis Regni; Regnum enim propter protectionem vi oppressorum, non protectio propter Regnum, aut Regem, datum est à Deo supremis Principibus temporalibus, prout videtis latissimè d. c. 1. prælud. 1. & seq.

31 Et hinc est, vt hæc Regia protectio, & naturalis subditorum defensio à violentiis, eiusque extraiudicialis cognitio Regi soli pertineat; etenim est de regalibus, Regi pertinet in signum supremæ potestatis, ita

Camill. Borrell. de Regis Cathol. præstant. cap. 5. num. 7. & num. 26. & idem dicit cum Didac. Perez in l. 2. tit. 1. lib. 3. ordin. gloss. 1. versiculo quarto si est dubium vbi allegat Palac. Rubeum, & cum Azeuodio etiam in l. 3. in fin. tit. 2. l. 4. recop. tenet nostras Gasp. Rodr. de ann. reddit. lib. 1. quest. 17. num. 71. ad fin. postque Couar. & Afflict. pulchrè dicit Sese in tract. de inhibito. c. 8. §. 3. sub n. 70. prope principium.

Quare hoc ius tollendi violentias Duces, 33 Marchiones, & alij Domini temporales recognoscentes superiorem in eorum ditionibus, non habent, quoniam quamuis hæc consuetudo tollendi has violentias, & oppressiones vigeat, & toleretur in persona Regis, & eius supremorum Senatorum (quorum tribunal Regis personam repræsentat) ex iure proprio, & principis iuris naturalis, ac diuini; tamen non habet, nec potest habere locum in aliis Domini inferioribus, in quibus illa iura non militant, nec rationes ita Auendan. libr. 1. de executione. manda. cap. 1. num. 32. versiculo & cum hac consuetudo. Bobadill. in Polit. lib. 2. cap. 16. num. 90. Cæned. in præf. quest. Cano. 45. num. 61. post medium, quia Principes supremi non recognoscentes superiorem in temporalibus, habent hanc cognitionem per viam violentiæ, & protectionis iure proprio regali.

Quod in tantum procedit, quod etiam si 34 Princeps inferioribus Dominis concedat iurisdictionem pleno iure, cum mero mixto imperio; quæ hæret ipsi Regio diademati, in signum Regiæ maiestatis; quia in Principe adhuc remanet hic recursus, per quem subditi liberantur à vi oppressionis, quia cum (vt diximus) proprium sit vim tollere, non potest hæc proprietas ad alium pertinere in damnum subditorum, qui sint sub protectione, & tutela regali, nec ipse Princeps 35 quod maiestati suæ adheret, à se potest abdicare, c. super quam §. porro de off. delegat. c. et si contra vnum §. vlt. eod. tit. lib. 6. Parlador. lib. 1. rerum quoti. cap. 1. num. 15. Lessius de iustitia & iur. lib. 2. cap. 6. dubitatione 12. vbi dicit quod potestas castigandi, & iudicandi est omnino intrinseca auctoritas Principis respectu 36 subditorum, tenet etiam Ceuall. in tractatu de cognitio. per viam violent. in proæmio cap. 10. num. 38. & 39.

Et ob hanc rationem nullus potest siue 37 Ecclesiasticus, siue secularis titulo donationis, vel præscriptionis, illam supremam iurisdictionem acquirere in casibus violentiæ, & appellacionis, seu recursus protectiui aduersus Reges & Principes supremos, nec in alios trāsferri potest etiam per donationem quantumcūque amplissimis causis sulcitant, quia

quia ab eius diademate Regio, cui infixæ est, nullo modo auelli potest, vt tradunt Lucas de Penna l. quicumque 2. c. de omni agro deserto. l. 11. Petegri. conf. 1. n. 13. col. 1. Bobad. in Polit. l. 2. c. 16. n. 83. & 117. & 196. Efcacia tract. de appellat. q. 1. n. 111. versiculo oppono secundo.

38 dicentes, quod maioria Regis nullo modo à Rege alienari potest, & loquendo in Pontifice idem tenet Detius conf. 307. colum. 3. Guillel. Benedic. in c. Raynut. de testam. verb. ad uxorem nomine Adelasiam in 2. decis. n. 319. Carol. de Grassal. lib. 2. Regal. Fran. iur. 14. Anastaf. Germon. de factor. immunit. in c. de indultis §. Episcopi n. 29. quia illa suprema iurisdictione adheret formaliter, & essentialiter 39 dominio Regiæ maiestatis, & visceribus intrinsecis regiminis, & ideo videtur impossibile subditum esse exemptum, & immunem ab illa suprema iurisdictione, & protectione, quæ procedit à fonte perenni, & origine iuris naturalis. l. vt vim ff. de iustitia & iur. iuxta text. in d. c. Regum officium 23. q. 5. Nanar. in c. nauis de iudic. Couar. in præf. c. 1. n. 6. Fuluius Pacian. conf. fin. n. 61. gl. in c. cum non licet 12. de prescriptio. docet Lucas de Penna in l. sacris col. 3. c. de proxim. agror. scrinior. lib. 1. pro quo facit l. 1. tit. 15. lib. 4. recopilat. quam declarat Gutierrez. lib. 1. præf. q. 1. quest.